
                                                                                                                                                                                   
 C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

______________ 

            Via Pallanza, n. 2 – CAP 28802    telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 
 

                                                                                                 ORIGINALE 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 9  DEL  15/01/2010 
 
 
OGGETTO: Rimborso spese per viaggi effettuati per esigenze di servizio con proprio 
mezzo dal tecnico comunale 4° trimestre 2009. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

   
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale dell’11/01/2010 ad oggetto: 

“Attribuzione provvisoria ai componenti dell’organo esecutivo della responsabilità degli 
uffici e dei servizi - Anno 2010”  
  

Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce le competenze dei Responsabili di 

Servizio; 
 
Richiamata la Legge  28 dicembre 2001 n.  448 art. 29;  
 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio 2009 approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 19 del 18/03/2009; 
 
Considerato che nel 4° trimestre dell’anno 2009 il Tecnico Comunale Frigione 

geom. Cosimo ha dovuto usare la propria autovettura per lo svolgimento delle funzioni 
connesse al suo Ufficio; 

 
Che tale soluzione è stata resa opportuna in quanto non sempre risulta disponibile 

l’autovettura del Comune attualmente in dotazione all’Ufficio di Polizia Municipale, né 
d’altra parte esistono regolari collegamenti di trasporto tra il capoluogo e le varie frazioni; 

 
Visto il prospetto in data 14/01/2010 presentato dal Tecnico Comunale, agli atti 

depositato, dal quale risulta che lo stesso ha effettuato n. 1.641 km con la propria 
autovettura per esigenze di servizio nel 4° trimestre dell’anno 2009; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di corrispondere al Tecnico Comunale per i viaggi 

effettuati una indennità chilometrica che a norma dell’art. 5 del D.P.R. 16 gennaio 1978 n. 
513, e dell’art. 8 della Legge 26 luglio 1978 n. 417, è stabilita in misura pari ad un quinto 
del prezzo di un litro di benzina sempre quale rimborso spese; 

 



Ritenuto opportuno procedere in merito; 
 
Visto l’art. 15 della Legge 18 dicembre 1973 n. 336; 
 
Visto l’art. 9 della Legge 26 Luglio 1978 n. 471; 
 
Vista la circolare del Ministero delle Finanze dir. Gen.le degli affari generali del 

personale n. 14 del 3 agosto 1979 prot. n. 48856 serv. 111; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del servizio finanziario; 
 
 Visto il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
  

1) Di liquidare e pagare per i motivi di cui in premessa il dipendente Frigione 
geom. Cosimo la somma di Euro 439,79 quale rimborso spese per percorrenza 
complessiva di km 1.641; 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di Euro 439,79 ai residui passivi del capitolo 

196 (codice intervento 1.01.06.03) impegno n. 375/2009 bilancio corrente 
esercizio in sede di predisposizione. 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to    Rag. PORTA Giacomo 



 


